
I Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka ndaluar kafshët e egra që
kanë dhëmbë shqyes dhe shpendët që kanë kthetra

shqyese (ngrënien e mishit të tyre)

Ibn Abasi (Allahu qoftë i kënaqur me të) ka thënë: "I Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka ndaluar
kafshët e egra që kanë dhëmbë shqyes dhe shpendët që kanë kthetra shqyese

(ngrënien e mishit të tyre)."
[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith e ndaloi ngrënien e çdo kafshe grabitqare që gjuan me dhëmbë, si
dhe ngrënien e çdo shpendi që shqyen dhe kap me kthetra.
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